MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima. Trindade. CEP: 88040-900 – Florianópolis/SC

Telefone: (48) 3721-7302 / 3721-7303. E-mail: conselhos@contato.ufsc.br. https://orgaosdeliberativos.ufsc.br/

OFÍCIO CIRCULAR Nº 4/2025/SODC/CUn
Florianópolis, datado e assinado eletronicamente.

Às/Aos Senhoras/Senhores Conselheiras/Conselheiros

Assunto: Convocação para sessão especial do Conselho Universitário.

Convocamos as/os senhoras/senhores a comparecer à sessão especial do
Conselho Universitário a ser realizada no dia 1º de abril de 2025, terça-feira, às 15h30, no
formato híbrido, presencialmente, na sala Professor Ayrton Roberto de Oliveira (Sala dos
Conselhos), e virtualmente, por meio do serviço Conferência Web da Rede Nacional de Ensino e
Pesquisa (RNP), no link https://conferenciaweb.rnp.br/ufsc/conselho-universitario-da-ufsc, com
a seguinte pauta:

1. Ordem do dia:

1.1. Processo nº 23080.074013/2022-91;

Requerente: Ricardo João Magro;

Objeto: Apreciação da proposta de inclusão do título de Técnico-
Administrativo Emérito no texto do “CAPÍTULO IV – DAS DIGNIDADES
UNIVERSITÁRIAS” do Título V do Estatuto da UFSC;

Relatoria: Conselheiro Diego Santos Greff.

 Atenciosamente,

IRINEU MANOEL DE SOUZA
Presidente do Conselho Universitário

mailto:conselhos@contato.ufsc.br
https://orgaosdeliberativos.ufsc.br/
https://conferenciaweb.rnp.br/ufsc/conselho-universitario-da-ufsc

		2025-03-28T15:12:04-0300